



چرا نوبرانه‌های بهاری گران عرضه می‌شود؟ قیمت برای نوبرانه حد ندارد

بادام و گوجه سبز و توت‌فرنگی برای هر دانه‌اش بیش از ۱۰ هزار تومان هم پرداخت می‌شود. شما برای خرید گوجه سبز چقدر پرداخت می‌کنید؟ این سؤال من از افشین عباسی است که در شلوغی بازار پس از افطار خیابان ولیعصر منتهی به میدان ونک در کنار چرخ دستی مشغول خرید گوجه سبز است. او می‌گوید: قیمت میوه بستگی به محل سکونت دارد. من برای یک سیر گوجه سبز ۱۵۰ هزار تومان پرداخت کردم؛ نمی‌شود از این میوه دوست داشتنی گذشت. هرچند چند هفته دیگر قیمت آن

شکسته می‌شود و می‌شود میزان بیشتری خرید کرد. به اعتقاد افسانه ایزدی که در مرکز تهران ساکن است، خیلی از خانواده‌ها ابتدای هر فصلی مثل بهار اصلاً طعم نوبرانه را نمی‌چشند و قدرت خرید آن را ندارند و صبر می‌کنند تا عرضه آن در میادین تهران انجام شود و با قیمت پایین‌تر آن را تهیه کنند. به گفته او، اگرچه میوه‌های نوبرانه خیلی گران است، اما خیلی‌ها حاضر می‌شوند برای یک سیر دستی دیگر هم دارم که بقیه بادام ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان هم

پرداخت کنند. حمید، یکی از فروشندگان که هنگام صحبت با من، چشم‌اندش هر رهگذری را دنبال می‌کند تا شاید یکی مشتری‌اش شود می‌گوید: قیمت چغاله، گوجه سبز و... بسته به سال و ماه متغیر است. مثلاً بار چغاله اول بهار که قیمتش بالا است. من خودم امسال اولین بار نیم کیلو چغاله را ۷۰۰ هزار تومان فروختم و الان به ۵۰۰ هزار تومان رسیده است. من چند چرخ دستی دیگر هم دارم که بقیه بادام ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان هم

در ماه رمضان تقاضا برای هندوانه ۲ برابر می‌شود از این رو باید میزان صادرات هندوانه در این ماه کاهش پیدا کند که قیمت این محصول افزایش پیدا نکند تا مردم بتوانند در این ماه هندوانه را به سفره‌های خود بیاورند

هرکدامشان حقوق می‌دهم و به‌طور میانگین رقم ماهانه خوبی نصیب می‌شود. من و همکارانم بنا به فصل چرخ دستیمان را پر می‌کنیم. زمستان باقالی و لبو و بهار گوجه سبز و چغاله و... او در خصوص اینکه سد معبر کردنش هم جواب دارد و ادامه می‌دهد: راستش را بخواهید سر این قضیه با شهرداری کنار آمده‌ایم. طبق قرار، هر ماه می‌بغی را برای چرخ دستی‌هایمان به آنها پرداخت می‌کنیم. در واقع از این راه سال‌هاست که توانسته‌ام درآمد خوبی کسب کنم و با پول آن در شهرستان خانه و زمین خریدم. یکی از فروشندگان میوه نیز علت گرانی نوبرانه‌ها را طبیعی عنوان می‌کند و می‌گوید: خوب در هر فصلی میوه نوبرانه آن فصل که می‌آید گران است و ربطی به امسال و سال‌های قبل ندارد و همیشه این موضوع سرآغاز شروع هر فصل برای میوه‌ها بوده است. ما هم از واسطه‌گران می‌خریم. البته باغدار چندان گران نمی‌فروشد اما واسطه‌ها آن را به دست فروشنده برسانند چندین برابر سود می‌برند و ما هم مبلغی روی آن کشیده و به مشتری می‌دهیم. همان‌طور که می‌دانید قیمت میوه درجه‌بندی است و ضمن اینکه بنا به مناطق شهری قیمت‌ها متفاوت عرضه می‌شود. به‌طور مثال قیمت گوجه سبز که الان نوبرانه است کیلویی یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و توت‌فرنگی ۲۶۰ هزار تومان در منطقه شمال شهر فروخته می‌شود که چند هفته دیگر چون عرضه زیاد می‌شود این قیمت‌ها کاهش پیدا می‌کنند. اسدالله کارگر رئیس اتحادیه صنف فروشندگان میوه و سبزیجات تهران هم قیمت بالای میوه‌های نوبرانه را طبیعی می‌داند و می‌گوید: این امر طبیعی است اسمش روی خودش است نوبرانه و این تنها مختص ایران نیست بلکه در دیگر کشورها نیز شاهد عرضه نوبرانه‌ها با قیمت

بالا هستیم. اما تا زمانی که این قیمت به ثبات نرسد عرضه آن در مغازه‌ها یا کمتر است یا اصلاً نیست و یکی از عوامل عرضه آن به شرایط آب و هوایی نیز بستگی دارد که در صورت مطلوب بودن آب و هوا عرضه این محصولات بموقع صورت می‌گیرد. اما همان‌طور که می‌دانید هر میوه نوبرانه‌ای در ابتدای فصل دارای قیمت بالایی است که در مدت کوتاهی قیمت آن شکسته می‌شود. او عرضه میوه‌های نوبرانه‌ای همچون چغاله بادام و گوجه سبز توسط دوره‌گردهای چرخی را خارج از نظارت اتحادیه عنوان می‌کند و می‌افزاید: عرضه این میوه‌ها با قیمت‌های گزاف در حیطه نظارت صنف ما نیست و حتی مراکزی همچون بازار تجریش و یا فروشگاه‌هایی که این میوه‌ها با قیمت بالا در آنجا عرضه می‌شود خارج از نظارت ما است اما نوبرانه‌ها در واحدهای میوه و تره‌بار توسط اتحادیه تعیین قیمت می‌شود و آن هم بعد از ثبات قیمت کالا عرضه می‌شود و عرضه محصول نیز بنا به میزان تقاضا تغییر پیدا می‌کند. این مسئول به میزان عرضه میوه‌های نوبرانه در واحدهای

اصف‌نویس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی به ماه رمضان و مصرف هندوانه به عنوان یک میوه نوبرانه در بهار هم اشاره کرده و تصریح می‌کند: در ماه رمضان تقاضا برای هندوانه ۲ برابر می‌شود از این رو باید میزان صادرات هندوانه در این ماه کاهش پیدا کند که قیمت این محصول افزایش پیدا نکند تا مردم بتوانند در این ماه هندوانه را به سفره‌های خود بیاورند. قیمت هندوانه در میادین میوه و تره‌بار کیلویی ۱۵ تا ۱۸ هزار تومان است البته هندوانه درجه ۳ و ۴ کیلویی ۸ هزار تومان است.

۱۵۰ هزار تومان
من برای یک سیر گوجه سبز ۱۵۰ هزار تومان پرداخت کردم؛ نمی‌شود از این میوه دوست داشتنی گذشت

پای نوبرانه‌های خوش آب و رنگ که به بازار میوه باز می‌شود، همه چیز رنگ دیگری به خود می‌گیرد؛ اینجا دیگر مرز برای قیمت نیست. نوبرانه است و بدون رقیب؛ قیمتش را گشش بازار و رغبت مشتری تعیین می‌کند. گاه برای نوبرانه‌هایی چون چغاله

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح‌عادی» ویژه است. در صورت تمایل به حل شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

جدول عادی
۱- گنج و منگ - پاپانه
۲- زیرانداز گران‌بها - پرجمعیت‌ترین شهر شمال کشور پس از رشت - خودروی شرکت سایپا
۳- ضربه ناگهانی - بخشی از مغز - عرضه بوکس
۴- خیابان - ابرغلیظ - از انجیل‌ها - ناشنوا
۵- یک لحظه - فقرالد - عروق قلب
۶- آستینک خلقوی - صدای نرم خندیدن - بیماری سبزی و آب آلوده
۷- روز قرآنی - از میان رفته معدوم - ستون بلندی در مساجد
۸- مرغ گیلانی - پوست دباغی شده - ساختمان کامل یک فرد زنده
۹- صلیب - پوشاک یا - امر به یافتن
۱۰- شیرآغوز - بهم ساییده شده - ناکزیر
۱۱- گیاه و میوه پرآب - کارشناس - میخوش
۱۲- حرف ندا - وسیله‌ای برای ترمز در خودرو - صدای ریختن آب - حقیقی
۱۳- شهر تخت سلیمان - «یار زهره» - آوای بم
۱۴- ترشح کننده - فدراسیون جهانی شنا - قهوه‌خانه
۱۵- شور و غوغا - اثر باستانی مشهد

جدول ویژه شماره ۸۱۵۸
۱- قدردانی - حالتی در نشست
۲- تپهای از دوره اشکانیان در اسلامشهر - چند وکیل - یگانه
۳- کندزبان - قاره‌ای چند تکه - پاسخ دلگرم کننده
۴- عدد-عنا - مخترع ماشین بخار - طرف سرکه - هرج و مرج
۵- دستورها و احکام دولت و مجلس - بازگشتن و مراجعت کردن - تصدیق ترکی
۶- رسایی - گل وسط دو آجر - سوگ
۷- زنده چوبی - شهر استان کردستان - دور کردن
۸- گله گوسفندان - غذای عربی - یونانی - امر به شستن
۹- شمشیر - کار و عمل - سخت‌پوست آبی
۱۰- جماعت و دسته - جلب کننده و دل‌انگیز - واژه آگاهی
۱۱- مخفف مشت - افزایش مداوم قیمت‌ها - دارای محصول یا میوه
۱۲- رفقا - تکبر - نرخ، ارزش - همایش جهانی
۱۳- بازداشتن از انجام کار ناشایست - گذرنامه - کشور اروپایی
۱۴- اکنون - ز دانش دل پیر... بود - عیب‌ها
۱۵- بارانداز - نقش «زاوی» - سرمربی فعلی بارسلونا در دوران بازی

جدول ویژه شماره ۸۱۵۹
۱- گرم‌درمانی - شهر خرما
۲- زواید - نام دیگر کتلت - هدیه چهره‌گشایی
۳- فضای خالی - دمای بدن در حالت تب - روشی در پخت غذا
۴- مجبور به کاری - روزه شده - گذرگاه - حرف نشانه مفعول
۵- پرسفید - واگردار - واضح
۶- شریر - نشانی اداره - کلمه تصدیق
۷- ساز جاری - مضيقه - اسب اصیل
۸- کره‌خوردگی پیشانی - سوغاتی کرمان - عدسی
۹- حزب سیاسی - تپاهی‌ها - خودروی صحرایی

جدول سودوکو | ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطر، ستون‌ها، مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

جدول سودوکو
اسان
متوسط
خیلی سخت
سخت

جدول سودوکو شماره ۴۱۹۰